

Protokół nr 16/XVI/12

obrad XVI sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku, która odbyła się 26 września 2012 roku w auli konferencyjnej Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku.

Otwarcie obrad XVI sesji.

Obrady XVI sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku o godz. 10⁰⁰ otworzył Leszek Jędras – przewodniczący Rady, stwierdzając jednocześnie quorum, uprawnijając Radę do podejmowania uchwał.

W posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych, na stan Rady 15 – zgodnie z listą obecności, stanowiąca załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Sekretarz posiedzenia – radny Henryk Góralczyk.

Przewodniczący obrad poinformował, iż radni w zawiadomieniu o sesji otrzymali, wraz z pakietem uchwał i materiałami będącymi przedmiotem posiedzenia, proponowany porządek obrad (załącznik nr 3 do niniejszego protokołu).

W związku z tym, że 23 września br. odbyły się wybory uzupełniające w Płotach, które 24 września uprawomocniły się na mocy obwieszczenia Wojewody, Przewodniczący Rady wnosił o ujęcie w porządku obrad punkt o treści: „Ślubowanie radnego”. Rada powyższy wniosek przyjęła – jednomyślnie (14 głosami „za”).

Na zgłoszony wniosek Rada zdecydowała wprowadzić do porządku obrad punkt 2 o treści: „Ślubowanie radnego”.

Innych wniosków – nie było.

W związku z powyższym, po otwarciu sesji i przedstawieniu porządku obrad, co stanowiło punkt 1, porządek XVI sesji obejmował:

2. Ślubowanie radnego.
3. Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2012 r. wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacją o samorządowych instytucjach kultury i pozostałych samorządowych osobach prawnych:
– opinia Komisji Budżetu i Finansów.
6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Czerwieńsk w roku szkolnym 2011/2012:
- opinia Komisji Infrastruktury Społecznej i Porządku Publicznego.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2012.
8. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2012 – 2023.
9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy i Miasta Czerwieńsk”.
10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia od Powiatu Zielonogórskiego zadania zarządzania drogami powiatowymi.
11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Czerwieńsk na lata 2012 - 2016.
12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Czerwieńsk (druk: BRM.0006.53.2012).
13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie wsi Sudół.
14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego we wsi Zagórze.
15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie wsi Płoty.

16. Podjęcie uchwały w sprawie bonifikaty od cen sprzedaży lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w częściach wspólnych budynku i prawie własności gruntu zbywanego na rzecz najemcy w trybie bezprzetargowym.

17. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

18. Komunikaty, wnioski, opinie.

19. Ustalenie treści protokołu z XIV i XV sesji.

20. Zakończenie obrad XVI sesji.

Powyższy porządek obrad poddano głosowaniu.

Prowadzący posiedzenie stwierdził, iż w wyniku głosowania, Rada jednomyślnie (14 głosami „za”) zatwierdziła porządek obrad XIV posiedzenia Rady Miejskiej w Czerwieńsku.

Ad. 2

Ślubowanie radnego

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Czerwieńsku Barbara Marczenia wręczyła Panu Edwardowi Rudnickiemu zaświadczenie potwierdzające dokonanie 23 września br. wyboru na radnego w okręgu wyborczym nr 3 w Płotach. Następnie prowadzący posiedzenie odczytał rotę ślubowania i poprosił obecnych na sali o powstanie. Wywołany E. Rudnicki złożył ślubowanie.

Prowadzący obrady stwierdził, że radny Edward Rudnicki złożył ślubowanie.

Ad. 3

Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.

Temat zreferował Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska.

Przedłożona informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. 4

Interpelacje i zapytania radnych.

W tym punkcie obrad nikt nie zabrał głosu.

Ad. 5

Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2012 r. wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacją o samorządowych instytucjach kultury i pozostałych samorządowych osobach prawnych.

Temat opracowała i omówiła Urszula Napierała – Skarbnik Gminy.

Informację o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2012 r. wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacją o samorządowych instytucjach kultury i pozostałych samorządowych osobach prawnych przedłożył Radzie - Burmistrz Czerwieńska pismem Fn. B -321/08/12 z 17 sierpnia 2012 r.

Radni otrzymali materiał opisowy do w/w tematu – druk BRM.0004.36.2012, stanowiący załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Następnie Wiesław Kwaśniewski przedstawił opinię Komisji Budżetu i Finansów w przedmiotowej sprawie – stanowiąca załącznik nr 6 do niniejszego protokołu (BRM.0014.20.2012 z 14.09.2012r.). Komisja o przedłożonej informacji wydała opinię pozytywną.

Dyskusja:

Radny Marek Abramowicz zabrał głos w sprawie projektu pn. „Szybciej, dalej i w górę – wysoka jakość oświaty w Gminie Czerwieńsk”, gdzie na realizację tego zadania w 2012 roku przeznaczono kwotę 1.381.000 zł. W związku z tym radny zapytał: jaka kwota została wykonana – wydana w I półroczu bieżącego roku? Ponadto radny poprosił o uszczegółowienie danych dotyczących pozycji: „Wyrównywanie wiedzy i umiejętności uczniów”, gdzie na ten cel wydatkowano kwotę 55.000 zł.

Na pierwszą część pytania, odpowiedzi udzieliła U. Napierała – Skarbnik Gminy.

Radni w materiale otrzymali informację uzupełniającą, a także wykonanie wieloletniej prognozy finansowej, gdzie określone są przedsięwzięcia i ich wykonanie do 30 czerwca br. W tym też dokumencie zawarto dane dotyczące projektu pn. „Szybciej, dalej i w górę...”.

Innych pytań, ani dyskusji nie było.

W dalszej kolejności U. Napierała odczytała uchwałę nr 474/2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 04 września 2012 roku w sprawie opinii o przedłożonej przez Burmistrza Czerwieńska informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2012 roku (opinia pozytywna). Uchwała, o której mowa stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący uznając dyskusję za wyczerpaną stwierdził, że Rada przedłożoną informację o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2012 r. wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacją o samorządowych instytucjach kultury i pozostałych samorządowych, przyjęła przez aklamację.

Ad. 6.

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Czerwieńsk w roku szkolnym 2011/2012.

Temat opracowała i omówiła Danuta Tomaszewska – dyrektor ZEAO w Czerwieńsku.

Radni otrzymali materiał opisowy do w/w tematu, stanowiący załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Prowadzący obrady poinformował, iż powyższy dokument analizowała Komisja Infrastruktury Społecznej i Porządku Publicznego w dniu 18 września 2012 r.

Opinię tej komisji przedstawiła Ewa Wójtowicz – przewodnicząca komisji (załącznik nr 9 do niniejszego protokołu).

Sprawozdanie z realizacji zadań oświatowych Gminy Czerwieńsk za rok 2011/2012 zawierające dane uzupełniające, wynikające z opinii KISiPP opracowała D. Tomaszewska – dyrektor ZEAO w Czerwieńsku. Dokument ten stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Radny Cezary Woch zadał pytanie D. Tomaszewskiej – dyrektorowi ZEAO: która ze szkół w przeliczeniu na 1 ucznia, jest najtańsza, a która najdroższa?

Indagowana podkreśliła, że szkoła nie może być oceniana przez pryzmat finansów. Wymierną oceną jest to, co się wokół tej placówki dzieje. Zdaniem dyrektorki ZEAO sieć szkół w gminie jest bardzo dobrze zorganizowana.

Przewodnicząca Komisji ISiPP – E. Wójtowicz zwróciła uwagę, że komisja o dokumencie analizowanym na posiedzeniu 18.09.2012 r. wydała opinię negatywną, ponieważ dokument ten zawierał wiele nieścisłości i rozbieżności danych.

Następnie E. Wójtowicz poprosiła o przerwę, podczas, której członkowie KISiPP odniosą się do wyjaśnień zrelacjonowanych podczas sesji.

Przewodniczący Rady o godz. 11³⁰ ogłosił przerwę. Obrady wznowiono o godz. 11⁴⁵.

Przewodnicząca KISiPP podkreśliła, że podczas przerwy, członkowie komisji otrzymali od dyrektora ZEAO zapewnienie, że materiały uzupełniające do w/w informacji będą, w przyszłym tygodniu dostarczone do biura Rady.

Komisja po wysłuchaniu wyjaśnień, o przedłożonej informacji wydaje opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady stwierdzając brak dyskusji, uznał, że Rada przez aklamację przyjęła informację o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Czerwieńsk w roku szkolnym 2011/2012.

Ad. 7.

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2012.

Projekt uchwały wg druku BRM.0006.58.2012 z dnia 26.09.2012 r. opracowała i omówiła Urszula Napierała – Skarbnik Gminy.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

W tym punkcie obrad głos zabrali:

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Wiesław Kwaśniewski podkreślił, że w objaśnieniach zawarto bardzo szczegółowe dane. W związku z tym, nie ma potrzeby

robienia przerwy, gdyż pierwotny projekt uchwały, omówiony na posiedzeniu komisji, zmienił się nieznacznie.

Radny Krzysztof Smorąg zwrócił uwagę, że przedłożony projekt uchwały zezwala na zaciągnięcie kredytu w wysokości 1.850.000 zł pokrywający planowany deficyt budżetowy, a nie zadania inwestycyjne. Następnie radny zapytał: czy przyjęcie poprawek gwarantuje realizację budżetu, bez konieczności zaciągnięcia kredytu do końca roku?

Burmistrz Czerwieńska Piotr Iwanus wyjaśnił, że na dzień dzisiejszy kredyt ten zapewnia realizację budżetu 2012 roku - bez potrzeby zaciągnięcia dodatkowych zobowiązań.

Radny K. Smorąg zapytał: jaki ma wpływ kredyt na wieloletnią prognozę finansową i czy kredyt ten jest tam ujęty?

Odpowiedzi udzieliła U. Napierała – Skarbnik Gminy. Zmiany do budżetu mają wprost proporcjonalne przełożenie do WPF, w tym do prognozy spłaty długu oraz w przedsięwzięciach. Wpływ kredytu jest zawarty w WPF.

W tym miejscu prowadzący obrady, poprosił p. Skarbnik o omówienie projektu uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2012 – 2023.

Skarbnik Gminy odczytała uzasadnienie do w/w projektu uchwały.

Radny K. Smorąg zabrał głos w sprawie zmniejszenia dochodów z tytułu ściągnięcia mandatów przez Straż Miejską (urządzenia rejestrujące – fotoradary).

Odpowiedzi udzieliła Skarbnik Gminy. Zawarta kwota jest dostosowana do poziomu uzyskanych dochodów.

Radny K. Smorąg zapytał p. Skarbnik: na ile lat będzie zaciągnięty kredyt?

Indagowana odpowiedziała, że kredyt jest zaciągnięty na 6 lat z jednym rokiem karencji w 2013 r.

Radny Zygmunt Przybyła zapytał: jak będzie wyglądało procentowe zadłużenie gminy, po zaciągnięciu tego kredytu?

W celu zaznajomienia się radnych z nowym projektem uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2012, prowadzący obrady o godz. 12⁰⁵ ogłosił przerwę.

Obrady wznowiono o godz. 12²⁵.

Przewodniczący Rady podkreślił, że podczas przerwy radni uzyskali na wszystkie pytania odpowiedzi, których udzieliła U. Napierała – Skarbnik Gminy.

Przewodniczący stwierdzając wyczerpanie dyskusji, projekt uchwały poddał pod głosowanie.

Rada Miejska w Czerwieńsku, w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” uchwałę przyjęła.

Przewodniczący stwierdził, że Rada jednomyślnie podjęła uchwałę nr XVI/160/12 w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2012.

Ad. 8.

Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2012 – 2023.

Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.59.2012 z dnia 26.09.2012 r. opracowała i przedstawiła Urszula Napierała – Skarbnik Gminy.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, projekt uchwały poddał głosowaniu, którą Rada przyjęła 15 głosami „za”. Przewodniczący stwierdził, że Rada jednomyślnie przyjęła uchwałę nr XVI/161/12 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2012 – 2023.

Ad. 9.

Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy i Miasta Czerwieńsk”.

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.50.2012., był przedmiotem prac komisji stałych Rady, gdzie uzyskał ich pełną akceptację.

Projektodawca uchwały – Leszek Jędras – przewodniczący Rady.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, odczytał i poddał głosowaniu projekt uchwały.

Wynik głosowania: 15 „za”, 0 „przeciwnych”, 0 „wstrzymujących się”.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie podjęła uchwałę nr XVI/162/12 w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy i Miasta Czerwieńsk”.

Rada przyjmując uchwałę nadała pośmiertnie tytuł honorowego obywatelstwa Aleksandrowi Motykiewiczowi.

Ad. 10.

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia od Powiatu Zielonogórskiego zadania zarządzania drogami powiatowymi.

Prowadzący sesję poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRNM.0006.51.2012 był przedmiotem prac komisji stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację.

Projektodawca uchwały – Burmistrz Czerwieńska.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, odczytał i poddał głosowaniu projekt uchwały.

Wynik głosowania: 15 „za”, 0 „przeciwnych”, 0 „wstrzymujących się”.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie podjęła uchwałę nr XVI/163/12 w sprawie przyjęcia od Powiatu Zielonogórskiego zadania zarządzania drogami powiatowymi.

Ad. 11.

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Czerwieńsk na lata 2012 – 2016.

Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.52.2012., wraz z uzasadnieniem, odczytał w imieniu projektodawcy (Burmistrza Czerwieńska) prowadzący obrady.

Komisje stałe Rady o w/w projekcie uchwały wydały opinie pozytywne.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, odczytał i poddał głosowaniu projekt uchwały.

Wynik głosowania: 15 „za”.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie podjęła uchwałę nr XIV/155/12 w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Czerwieńsk na lata 2012 - 2016.

Ad. 12.

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Czerwieńsk.

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku BRM.0006.53.2012, był przedmiotem prac komisji stałych Rady, gdzie uzyskał ich pełną akceptację.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, odczytał i poddał głosowaniu projekt uchwały.

Wynik głosowania: 15 „za”.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie podjęła uchwałę nr XVI/165/12 w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Czerwieńsk.

Ad. 13

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie wsi Sudół.

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku BRM.0006.54.2012, był przedmiotem prac komisji stałych Rady, gdzie uzyskał ich pełną akceptację.

Projektodawca uchwały – Burmistrz Czerwieńska.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, odczytał i poddał głosowaniu projekt uchwały.
Wynik głosowania: 15 „za”.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie podjęła uchwałę nr XVI/166/12 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie wsi Sudoł.

Ad. 14

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego we wsi Zagórze.

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku BRM.0006.55.2012, był przedmiotem prac komisji stałych Rady, gdzie uzyskał ich pełną akceptację.

Projektodawca uchwały – Burmistrz Czerwieńska.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, odczytał i poddał głosowaniu projekt uchwały.

Wynik głosowania: 15 „za”.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie podjęła uchwałę nr XVI/167/12 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego we wsi Zagórze.

Ad. 15

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie wsi Płoty.

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku BRM.0006.56.2012, był przedmiotem prac komisji stałych Rady, gdzie uzyskał ich pełną akceptację.

Projektodawca uchwały – Burmistrz Czerwieńska.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, odczytał i poddał głosowaniu projekt uchwały.

Wynik głosowania: 15 „za”.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie podjęła uchwałę nr XVI/168/12 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie wsi Płoty.

Ad. 16.

Podjęcie uchwały w sprawie bonifikaty od cen sprzedaży lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w częściach wspólnych budynku i prawie własności gruntu zbywanego na rzecz najemcy w trybie bezprzetargowym.

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku BRM.0006.57.2012, był przedmiotem prac komisji stałych Rady, gdzie uzyskał ich pełną akceptację.

Projektodawca uchwały – Burmistrz Czerwieńska.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, odczytał i poddał głosowaniu projekt uchwały.

Wynik głosowania: 15 „za”.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie podjęła uchwałę nr XVI/169/12 w sprawie bonifikaty od cen sprzedaży lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w częściach wspólnych budynku i prawie własności gruntu zbywanego na rzecz najemcy w trybie bezprzetargowym.

Ad. 17.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

W punkcie 4 radni nie zgłosili żadnych interpelacji, wniosków, zapytań.

Ad. 18.

Komunikaty, wnioski, opinie.

Przewodniczący Rady poinformował o terminie XVII sesji, która odbędzie się 7 listopada 2012 roku.

Tematyka zgodna z planem pracy Rady na 2012 rok:

1. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek podatkowych i opłat lokalnych na 2013 r.
2. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf i opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków w Gminie Czerwieńsk.
3. Informacja dot. wyników analizy oświadczeń majątkowych radnych i wyznaczonych pracowników samorządowych.
4. Podjęcie uchwał przedłożonych Radzie.

Komisje stałe Rady powinny zakończyć prace do 26 października br.

Następnie przewodniczący odczytał korespondencję, która wpłynęła do Rady w okresie międzysesyjnym, i tak:

1/ Burmistrz Czerwieńska i dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Nietkowie 12 października br. zaprasza na uroczystość nadania szkole imienia Zofii i Stanisława Wróblewskich;

2/ Burmistrz Czerwieńska wystosował do Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji pismo na temat wydania opinii o projekcie flagi Gminy Czerwieńsk. Projektodawcą jest p. Jacek Gębicki.

3/ Lubuski Urząd Wojewódzki w Gorzowie Wlkp. pismem NK.I.4131.285.2012.AKop z dnia 2 sierpnia 2012 r. zawiadamia Radę o wszczęciu postępowania nadzorczego w stosunku do uchwały nr XV/159/12 z dnia 8 sierpnia 2012 r. w sprawie przyjęcia statutu „Zielonogórskiego Związku Gmin” (BRM.0004.38.2012);

4/ LUW w Gorzowie Wlkp. rozstrzygnięciem nadzorczym NK-I.4131.285.2012.A.Kop z dnia 11 września stwierdza nieważność uchwały nr XV/159/12 z dnia 08.08.2012 r. w sprawie przyjęcia statutu „Zielonogórskiego Związku Gmin” w części dotyczącej §: 7 pkt 1 lit. „b”; 13 pkt 20-28; 18 ust. 1; 21 pkt 13; 34 ust. 2 (BRM.0711.14.2012);

5/ Burmistrz Czerwieńska pismem z dnia 12.09.2012 r. wystąpił do Rady o wydanie opinii do wniosku złożonego przez P. Sawickiego dotyczącego przejęcia przez Gminę Czerwieńsk części dróg wewnętrznych powstałych w wyniku podziału nieruchomości, zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego wsi Płoty, w rozliczeniu ostatniej raty adiacenckiej (BRM.0004.39.2012).

Komisje Rady do w/w wniosku wydały opinie negatywne.

6/ 20 lipca br. sołtysem Sołectwa Płoty została Krystyna Motykiewicz.

W tym punkcie obrad głos zabrali:

1/ Burmistrz Czerwieńska podziękował radnym, sołtysom i przedstawicielom organizacji pozarządowym za skuteczne włączenie się do apelu „Związku Miast Polskich” w sprawie zmiany ustawy dot. udziałów samorządów w podatkach PIT, CIT i VAT. Z Gminy Czerwieńsk do koordynatora wpłynęło ponad 760 podpisów.

2/ Przewodniczący H. Góralczyk poinformował o terminie posiedzenia KITRiOŚ, które odbędzie się zamiast 12.10.2012 r. w dniu 23.10.2012 r.

3/ Radna E. Wójtowicz wystąpiła z prośbą o pomoc finansową dla dziewczynki niewidzącej z naszej gminy. Dobrowolne wpłaty pieniężne będą przeznaczone na zakup specjalistycznego sprzętu z klawiaturą Brajla.

4/ Przewodniczący SMM Czerwieńsk Tadeusz Skowroński poinformował o zebraniu SMM, które odbędzie się 26.09.2012 r. o godz. 17³⁰ w MGOK.

Następnie T. Skowroński poruszył temat związany z ul. Zielonogorską w Czerwieńsku. Właścicielom posesji przy domkach jednorodzinnych m. in. K. Gnatowicza za dbałość o teren i zieleni należą się słowa podziękowania. Natomiast kosze na odpady usytuowane w chodniku są brudne i należałoby je umyć. Ponadto T. Skowroński apelował do radnych o wyasygnowanie środków finansowych na wymianę ok. 150 krawężników przy ul. Zielonogorskiej.

Kolejny temat zgłoszony przez T. Skowrońskiego dotyczył uporządkowania terenu przy Policji (lasek) oraz przy przejściu na „Złotym Potoku”.

5/ Dyrektor MGOK - Jolanta Matuszkiewicz zaprosiła na uroczystości związane z 60-leciem istnienia Domu Kultury w Czerwieńsku, które odbędą się 26.10.2012 r.

Ad. 19

Ustalenie treści protokołu z XIV i XV sesji.

Prowadzący obrady poinformował, że protokół z przebiegu XIV i XV posiedzenia Rady Miejskiej w Czerwieńsku były wyłożone do wglądu. W związku z tym, przewodniczący zapytał: czy do tych dokumentów są jakieś uwagi, wnioski?

Uwag nie było.

W związku z tym, że nie wniesiono uwag, co do treści w/w protokołów, przewodniczący uznał je za obowiązujące.

Ad. 20

Zakończenie obrad XVI sesji.

Prowadzący posiedzenie stwierdzając wyczerpanie porządku obrad o godz. 13³⁰ zamknął obrady XVI sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Alina Juncewicz

Sekretarz obrad:
Henryk Góralczyk

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Czerwieńsku
Leszek Jędras